Протокол № 4
 заседания рабочей группы по выработке мер противодействия коррупции в Куртамышском районе 26 декабря 2013 года

Место проведения:

конференц-зал Администрации
                                                                                              Куртамышского района

Начало в 10.00 час.

Председательствовал: Суханов В.А.
Присутствовали:
Члены рабочей группы: Большакова Т.В., Булатова Г.В., Кочарина Н.Ф., Москвичев Н.И., Рудина Г.С., Сединкин С.В., Тишкин А.Б.
Приглашены:  Бояринцева Т.А., Солодкова О.А.
1. О проведении внешнего муниципального финансового контроля в Куртамышском районе

              РЕШИЛИ:

1. Информацию Солодковой О.А., председателя Контрольно-счётной палаты Куртамышского района, принять к сведению.

2. Органам местного самоуправления Куртамышского района, муниципальным учреждениям при размещении муниципального заказа неукоснительно соблюдать нормы федерального законодательства о размещении заказа.
2. Об организации контроля за исполнением органами местного  самоуправления требований законодательства о размещении муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд на территории Куртамышского района
РЕШИЛИ:

1. Информацию Бояринцевой Т.А.,  заместителя Главы Куртамышского района - руководителя финансового отдела Администрации Куртамышского района, принять к сведению.
2. Отделу экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района (Гневашева Н.Л.) провести занятия по изучению требований Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также практики его реализации, ежеквартально в течение 2014 года.
3. Анализ практики судебных решений по вопросам противодействия коррупции
РЕШИЛИ:

Информацию Булатовой Г.В., руководителя сектора правовой, организационной, кадровой работы и делопроизводства Администрации Куртамышского района, принять к сведенью.
4. Утверждение плана работы рабочей группы по выработке мер  противодействия коррупции в Куртамышском районе на 2014 год

РЕШИЛИ:

Утвердить план проведения заседаний рабочей группы по выработке мер  противодействия коррупции в Куртамышском районе на 2014 год

Руководитель рабочей группы

В.А.Суханов

Секретарь рабочей группы

Г.В.Булатова